(*Ps 84: Complacuisti tibi, Domine, in terra tua*).

#### *Salutatio*

Deus Pater noster  
a quo omne donum perfectum descendit  
suam vobis largiatur gratiam,  
ac Sancti Spiritus lætitia  
et pax Christi sint semper vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

#### *Actus Pænitentialis*

Propter debilitatem nostram ac peccata  
non valemus in pace vivere  
neque cum Deo neque cum fratribus nostris.  
Participes ergo totius mundi culpæ  
Dominum exoremus  
ut veniam suam nobis tribuat et pacem.

1. Domine,  
tu scis nos nimis sæpe tamquam arma  
sumpsisse violentiam, seditionem et odium

quæ sunt peccati nostri effectus.  
 Ignosce nobis, Domine, fiduciam ipsam  
 quam in malis instrumentis istis  
 aliquando reposuimus.

R. Kyrie, eleison.

2. Christe Iesu,  
 tu scis nos patientia illa tua carere  
 qua sinamus bonum frumentum  
 mediis in zizaniis crescere;  
 cupimus enim celerem facilemque pacem  
 pro miseris viribus nostris humanis.  
 Ignosce nobis, Christe, modicam hanc fidem,  
 spem et caritatem nostram.

R. Christe, eleison.

3. Spiritus Sancte Dei omnipotentis,  
 Sapientia Divina cuius superari non potest dulcedo,  
 etiam si cognovimus vera pacis arma,  
 quæ sunt amor, patientia et oratio,  
 illis uti nescimus.  
 Ignosce nobis, Domine,  
 recusationem nostram invitationum tuarum  
 et Ecclesiæ admonitionum.

R. Kyrie, eleison.

Misereatur nostri Omnipotens Deus, et, dimissis peccatis nostris,  
 perducat nos ad vitam æternam.

R. Amen.

*Collecta*

MR 825

Deus misericors et fortis,  
 qui bella conteris deprimisque superbos,  
 immanitates a nobis et lacrimas dignare festinanter arcere,  
 ut omnes in veritate  
 tui nominari filii mereamur.  
 Per Dominum.

*Vel etiam:*

Deus, qui Filium tuum in hunc mundum misisti  
ut tibi eum reconciliaret,  
inter nos disiunctos homines excita pacis artifices  
tuo Spiritui obcedientes  
et fac ut homines ab eo sustentati  
mutuam inter se fiduciam reperiant  
ac dirimere violenter desistant contentiones  
quibus dividuntur.

Per Dominum.

# LECTIONES

### *Lectio prima*

## Messias, princeps pacis.

*Is* 9, 2-7 (*vulg.*); 9, 1-6 (*hebr.*)

*Psalmus responsorius* Ps 45, vv. 2-3, 8-9a et 10a; LR III, 202

**R.** Melior est sapientia fortitudine; Qo 9, 16. 18  
melior est sapientia quam arma bellica.

Deus est nobis refugium et virtus, \*  
adiutorium in tribulatione inventus est nimis.  
Propterea non timebimus, dum turbabitur terra, \*  
et transferentur montes in cor maris.

R. Melior.

Dominus virtutum nobiscum \*  
refugium nobis Deus Iacob!  
Venite et videte opera Domini: \*  
auferet bella usque ad finem terræ.

R. Melior.

## *Lectio secunda*

Veræ belli causæ.

Iac 4, 1-8; LR III, 702

*Alleluia**Io 13, 34**R. Alleluia, alleluia.*

*y. Mandatum novum do vobis:  
sicut dilexi vos ut et vos diligatis invicem,  
dicit Dominus.*

*R. Alleluia.**Evangelium**Amor est fons pacis.**Io 15, 9-12; LR III, 704**Homilia*

*Consulantur Nuntius Pauli VI ad diem paci in universo mundo  
fovendæ dicatum MCMLXXVI, atque eiusdem nuntii explicatio.*

*Credo**Oratio universalis**Monitio**Fratres et Sorores:**perbene illud novimus:*

*omnes homines loquuntur de pace,  
verum tamen res ipsæ universali eidem desiderio contradicunt.  
Rogemus itaque Deum, Magistrum Historiæ,  
ut nostris in cordibus pacem confirmet  
hominibusque vera arma concedat  
qua vires belli tandem devincant.*

*Precemur una dicentes: Dona nobis, Domine, pacem.**Intentiones*

1. Pro Ecclesia eiusque pastoribus ut,  
dum mundo enuntiant Evangelium Christi,  
principis pacis,  
vanitatem et periculum simul denuntient falsæ securitatis  
armamentis belli innixæ:  
Dominum. deprecemur.

*R. Dona nobis, Domine, pacem.*

2. Pro nationum gubernatoribus  
 ut sincero animo concordiam inter populos conquerant  
 neve opes suas et facultates  
 cum pauperum detimento consumant  
 in armis violentiae cumulandis  
 ad utilitatem fallacis alicuius et fragilis pacis:  
 Dominum deprecemur.

R. Dona nobis, Domine, pacem.

3. Pro omnium civitatum exercitibus  
 ut munus suum expleant  
 præstanta vera securitate  
 ex iustitiæ iuriumque observantia:  
 Dominum deprecemur.

R. Dona nobis, Domine, pacem.

4. Pro cunctis qui vim, bellum, iniustitiam patiuntur,  
 pro ægrotis et captivis,  
 ut Deus illorum spem et exspectationem impletat  
 mittendis fratribus misericordibus ac devotis  
 quorum ipsi indigeant  
 et qui eis sint testes Iesu Christi:  
 Dominum deprecemur.

R. Dona nobis, Domine, pacem.

5. Pro singulis nobis hic congregatis  
 cum spe veræ diuturnæque pacis,  
 ne exspectatio nostra umquam decipiatur  
 sed ut in armis mortis nullam collocantes fiduciam  
 contendamus potius uti pacis veræ armis  
 quæ Christus solus concedere nobis potest:  
 Dominum deprecemur.

R. Dona nobis, Domine, pacem.

#### *Oratio conclusiva*

Domine Deus, qui in domo tua  
 unanimam Ecclesiam tuam colligis circum eandem mensam,  
 largire nobis verbi tui ac panis nutrimentum.

Sic quidem corroborati,  
 ut cum aliis quam belli armis honestum committamus prælium  
 quod pax ipsa deposita,  
 victores aliquando discedemus  
 per Filium tuum Iesum Christum  
 qui vivit et regnat in sæcula sæculorum.

*Super oblata*

MR 826

Memorare, Domine, Filium tuum,  
 qui est ipse pax,  
 odia nostra suo Sanguine peremisse,  
 et, mala nostra propitiatus aspiciens,  
 da, ut hominibus quos diligis  
 pacem hæc hostia cum tranquillitate restituat.  
 Per Christum.

*Præfatio* (ex Prece Eucharistica « Pro Reconciliatione », n. 2)

Tibi, Deus et Pater omnipotens,  
 gratias agimus teque laudamus  
 per Dominum nostrum Iesum Christum,  
 pro operatione tua in mundo.

Cum enim genus humanum  
 dissensione sit ac discordia divisum,  
 experiendo tamen cognoscimus te animos flectere,  
 ut sint ad reconciliationem parati.

Corda quidem tuus permovet Spiritus,  
 ut inimici iterum in colloquia veniant,  
 adversarii manus coniungant,  
 populi sibi quærant obviare.

Tua etiam fit operante virtute,  
 ut voluntate pacis amante rixæ sedentur,  
 vincatur odium venia,  
 remissioni tandem ultio cedat.

Quapropter gratias Tibi indesinenter oportet agamus  
 teque collaudemus cum choris cœlestibus,  
 qui sine fine tuæ clamant maiestati: Sanctus, ...

*Ad orationem dominicam*

Omnis nos filii eiusdem Patris sumus  
 atque Iesu Christi fratres;  
 pro nobis ergo invicem veniam ipsius  
 pacemque petamus.

*Ant. ad Communionem**Io 14, 17; MR 826*

Pacem relinquo vobis,  
 dicit Dominus,  
 pacem meam do vobis.  
*(Ps 33 vel 144)*

*Post Communionem*

MR 826

Uno pane, qui cor hominis confirmat,  
 suaviter satiatis,  
 da nobis, Domine,  
 et belli furores superare feliciter,  
 et tuam amoris ac iustitiae legem  
 firmiter custodire.  
 Per Christum.

*Benedictio sollemnis*

Deus, qui omnis est fons benedictionis,  
 gratia sua vos circumfundat  
 in eaque vos per totum hunc annum custodiat.

R. Amen.

Ipse fidem a Christo insertam vobis nutriat,  
 spem Christi sustineat  
 et ad caritatem ac patientiam Christi vos conducat.

R. Amen.

Pacis Spiritus vobis ubique comitetur,  
 impetrat quidquid petiveritis  
 et ad sempiternam vos beatitudinem dirigat.

R. Amen.

Et benedictio Dei omnipotentis,  
Patris et Filii et Spiritus Sancti,  
descendat super vos et maneat semper.

R. Amen.

## II

### PRO BENEDICTIONE ORGANI LITURGICI

*Schema huiusmodi uti subsidium pastorale proponitur.*

#### *Cantus ad introitum*

Repleatur os meum laude tua  
ut possim cantare,  
gaudebunt labia mea  
dum cantavero tibi: alleluia.

#### *Celebrans:*

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.  
R. Amen.

Dei Patris dilectio,  
gratia et pax Domini Nostri Iesu Christi,  
gratia et solacium Spiritus Sancti  
sit cum omnibus vobis.

R. Et cum spiritu tuo.

#### *Oratio*

#### *Celebrans invitat:*

Oremus.

*Et omnes per aliquod temporis spatium silentio orant. Deinde celebrans dicit:*

Accipe, Domine Deus, hymnum laudis,  
quem haec familia tuae canit sanctitati:  
sit canticum nostrum hymni illius præludium,

quod exultantes ad cælorum gloriam electi  
in Filii tui gratiæ plenitudine concinunt,  
qui vivit et regnat in sæcula sæculorum.

R. Amen.

*Lectio verbi Dei*

*Col 3, 12-17*

Cantantes Deo psalmis, hymnis et canticis spiritualibus.

*Vel*

Cantemus Domino	<i>Ex 15, 1-2, 20-21</i>
Et cantabunt canticum novum	<i>Ap 4, 1; 5, 11-14</i>
Multitudo militiæ cœlestis laudantium Deum	<i>Lc 2, 8-14</i>
Confiteor tibi, Pater	<i>Lc 10, 21-24</i>

*Psalmus responsorius* *Ps 150: vv. 1-2, 3-4, 5-6*

R. Omnis spiritus laudet Dominum: alleluia!

*Habeatur pro opportunitate brevis homilia. Post quam fiunt:*

*Preces*

*Celebrans:*

Fratres et sorores,  
ut nos docet Sanctus Paulus,  
Dominum glorificemus eique gaudium nostrum et laudem concinamus  
propter eius amoris magnitudinem  
et cuncta, quibus Ecclesiam replet, sua beneficia.

*Lector:*

Laudemus Dominum, dicentes: Gloria tibi, Domine.

1. Gloria tibi sit, Deus excelse, Pater omnipotens, pacem qui a te  
dilectis hominibus donas.

R. Gloria tibi, Domine.

2. Tibi, Domine Deus, rex cæli, gratias agimus propter magnam glo-  
riam tuam, mundi pulchritudinem et rerum omnium perfectionem.

R. Gloria tibi, Domine.

3. Domine Iesu Christe, Fili Dei unigenite, qui homo apud homines venisti ut, peccatum mundi tollens, redemptos nos ditares gratia tua, tibi nos canimus.

R. Gloria tibi, Domine.

4. Christe Iesu, qui solus sanctus es et solus Dominus, qui in gloria Dei Patris regnas, te nos laudamus.

R. Gloria tibi, Domine.

5. Sancte Spiritus, inexhauste fons caritatis et lucis, qui nostris mentibus inhabitas et sanctam reddis Ecclesiam, te nos laudamus, tibi benedicimus.

R. Gloria tibi, Domine.

6. Tibi, Deus sanctissime, una cum Virgine Maria, nostra causa lœtiæ, una cum Angelis et omnibus Sanctis, cœlesti et terrestri iucti Ecclesiæ hymnum nos laudis proferre exoptamus, teque glorificare.

R. Gloria tibi, Domine.

*Celebrans:*

Et nunc laudes et petitiones nostras confirmemus per orationem dominicam.

*Omnes:*

Pater noster ...

*Celebrans:*

Domine Deus, pulchritudo semper antiqua et semper nova, qui sapientia et potentia a te creatas universi mundi res mire dispositi, tibi etsi congruentem dare gloriam non valemus, nobis tamen tribue, ut fideles Filio tuo Iesu Christo maneamus, uno omnium nostrum Salvatori.